аа
№ 1469-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.08.2024 № 1311

р.п. Демянск

О создании межведомственной комиссии по обследованию состояния
автомобильных дорог по школьным маршрутам

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», на основании постановления
Администрации округа от 04.07.2024 № 1001 «Об утверждении Положения
об обеспечении безопасности бесплатных перевозок учащихся школьными
автобусами в Демянском муниципальном округе», в целях получения
достоверной информации о состоянии и обустройстве автомобильных дорог,
техническом состоянии инженерных сооружений, технических средствах
организации дорожного движения, повышения безопасности дорожного
движения при перевозке детей школьными автобусами, Администрация
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную комиссию по обследованию состояния
автомобильных дорог по школьным маршрутам в следующем составе:
Шацкий
Александр
Анатольевич

- заместитель Главы Администрации Демянского
муниципального округа, председатель комиссии

Герасимов
Сергей
Михайлович

- старший государственный инспектор безопасности
дорожного движения отделения государственной
инспекции безопасности дорожного движения
Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Демянский»,
капитан полиции: заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Яковлева
Татьяна
Владимировна

- методист муниципального бюджетного учреждения
«Центр обеспечения муниципальной системы
образования» (по согласованию), секретарь комиссии

2

                Члены комиссии:
Лебедев
Сергей
Владимирович

- мастер участка общества с ограниченной
ответственностью «Проект строй» (по согласованию)

Матвеев
Юрий
Евгеньевич

- главный специалист дорожного хозяйства отдела
организационных работ по содержанию и сохранности
автомобильных дорог государственного областного
казенного учреждения «Управление автомобильных
дорог Новгородской области» «Новгородавтодор» (по
согласованию)

2. Провести комплексную проверку состояния автомобильных дорог по
следующим школьным маршрутам в 2024-2025 учебном году:

2.1. п. Демянск – д. Шульгина Гора – д. Подгорье - д. Гибно –
д. Каменка – д. Пески – д. Луки - п. Демянск;

2.2. п. Демянск – д. Заозерье – д. Глебовщина – п. Демянск;
2.3. п. Демянск – д. Шишково - п.Демянск;
2.4. п. Демянск – д. Пекахино- д. Жирково - д. Добросли – п. Демянск;
2.5. п.Демянск – д. Леониха – д. Тарасово – д. Борок – д. Игожево -

п. Демянск;
2.6. п. Демянск – д. Великий Заход;
2.7. д. Великий Заход-д. Ямник-д. Великий Заход;
2.8. д. Бураково – д. Никольское - д. Ивантеево;
2.9. д. Вотолино – д. Мстижа - д. Ильина Гора – д. Шишково;
2.10. д. Шишково – д. Ильина Гора - д. Мстижа -д. Плещеево –

д. Вотолино;
2.11. д. Филиппова Гора - д. Дуброви - д. Крутуша– д. Лаврово;
2.12. д. Лаврово – д. Ельник (до границы) - д. Красота - Полново –

д. Лаврово;
2.13. д. Лаврово – д. Осиновка – д. Девятовщина - д. Лаврово;
2.14. д. Обрыни –д. Горшковицы - д. Беляевщина;
2.15. д. Горшковицы - д. Беляевщина;
2.16. д. Беляевщина – д.Горшковицы - д. Лужно –д. Ямник;
2.17. д. Ямник - д. Алешонка – д. Ямник;
2.18. д.Ямник - д.Белый Бор - д.Ямник.
3. Комиссии оформить результаты комплексной проверки актами по

каждому маршруту в срок до 30 августа 2024 года и до 30 апреля 2025 года.
4. Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по

обследованию состояния автомобильных дорог по школьным маршрутам.
5. Утвердить форму акта обследования дорожных условий маршрутов

школьных автобусов.

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 22.08.2024 10:43
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

6. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 22.08.2024 № 1311

ПОРЯДОК РАБОТЫ
межведомственной комиссии по обследованию состояния автомобильных

дорог по школьным маршрутам на 2024-2025 учебный год

1. Порядок работы комиссии по обследованию состояния авто-
мобильных дорог по школьным маршрутам (далее - Комиссия), разработан с
целью организации работы по установлению соответствия дорожных
условий на действующих школьных маршрутах требованиям безопасности
дорожного движения и создания безопасных условий перевоза учащихся на
территории Демянского муниципального округа.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным
законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
постановлением Администрации Демянского муниципального округа
от 04.07.2024 № 1001 «Об утверждении Положения об обеспечении
безопасности бесплатных перевозок учащихся школьными автобусами в
Демянском муниципальном округе» и иными нормативными актами в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения, муниципальными право-
выми актами.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
округа.

4. Комиссия проводит обследование школьных маршрутов перед их
открытием и в процессе эксплуатации - не реже двух раз в год в соответствии
с действующими законодательными и иными нормативными правовыми
документами, в сроки, устанавливаемые председателем комиссии.

5. По результатам работы Комиссией составляются акты обследования
дорожных условий и принимается решение -  заключение о возможности или
невозможности открытия новых и эксплуатации действующих автобусных
маршрутов. Указанное решение принимается большинством голосов от числа
членов комиссии.

6. Акты обследования подписываются председателем и членами
Комиссии и передаются в Администрацию округа для принятия мер по
совершенствованию организации перевозок, повышению их безопасности и
по устранению выявленных недостатков.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 22.08.2024 № 1311

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ
дорожных условий маршрутов школьных автобусов

«    »                         20___ г.                                                                 №
Комиссия в составе:
Председатель комиссии ______________________________________________
Заместитель председателя комиссии ___________________________________
Секретарь комиссии _________________________________________________
Члены комиссии:
__________________________________________________________________
действующая на основании постановления администрации Демянского
муниципального округа
от ___________ № _____ провела обследование маршрута школьного
автобуса
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Владельцы дороги и придорожной инфраструктуры, ответственные за
содержание и сохранность дорожных объектов и дорожного покрытия:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

На предмет его соответствия требованиям безопасности дорожного
движения

В ходе произведенного обследования установлено:

Состояние подъездов к объектам – образовательным организациям, местам
посадки и высадки учащихся, состоянии остановочных пунктов
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Наличие остановок, разворотных площадок, мест отстоя и наличие
пешеходных переходов
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Наличие и состояние дорожных знаков
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2

Состояние проезжей части и обочин
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Наличие ж/д переездов
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Наличие освещения
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Опасные участки
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Особое мнение комиссии по результатам комиссионного обследования
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

ВЫВОДЫ КОМИССИИ
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Сроки устранения выявленных нарушений
__________________________________________________________________

Структура и должностные лица, ответственные за устранение выявленных
нарушений
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Председатель комиссии ______________________________________________
Заместитель председателя комиссии ___________________________________
Секретарь комиссии _________________________________________________
Члены комиссии:

____________________________________________________